
Tarife umliegende Bäder und Saunabetriebe 
 
Karlsbad Brühl: 
 
Hallen-/Freizeitbad (September bis Mai) 
 

  Erwachsene Jugendliche* 

Frühschwimmen 
(120 Min) 

Einzelkarte 4,00 € 3,00 € 
20er-Karte 60,00 € 45,00 € 

2 Std. Benutzung 
Einzelkarte 5,00 € 3,50 € 
10er-Karte 45,00 € 28,00 € 

Tagestarif 
Einzelkarte 6,50 € 4,50 € 
10er-Karte 58,00 € 40,00 € 

Abendtarif (60 Min) Einzelkarte 4,00 € 3,00 € 
Nachlösung je angef. Stunde 1,00 € 0,50 € 

 
Freibad (Juni bis August) 
 

 Erwachsene Jugendliche* 
Einzelkarte 6,50 € 4,50 € 
10er-Karte 58,00 € 40,00 € 
20er-Karte 97,00 € 67,50 € 
50er-Karte 210,00 € 154,00 € 
Abendtarif 
täglich ab 17:30 Uhr 

4,00 € 

 
* Jugendliche bis 18 Jahre, Auszubildende bis 26 Jahre und BrühlPass-Inhaber (außer 
Frühschwimmen und Sauna), Kinder bis 3 Jahre haben freien Eintritt in Begleitung 
Erwachsener 
 
Wertkarten und Gruppenkarten 
Wertkarten (Nur für Einzelkarten zu verwenden!) 
Wertkarte 25,00 € zum Preis vom 22,50 € (10% Rabatt) 
Wertkarte 50,00 € zum Preis vom 42,50 € (15% Rabatt) 
Wertkarte 100,00 € zum Preis vom 80,00 € (20% Rabatt)  
 
Gruppenkarten (ab 5 Personen) 

Besuchergruppen können zum jeweiligen 10er-Kartenpreis Einzelkarten kaufen. 
 
Sauna  
 

  Erwachsene Jugendliche* 
3 Std. Benutzung   
Mo-Fr 10 bis 12 Uhr Einzelkarte 14,00 € 
Mo-Fr ab 18 Uhr Einzelkarte 14,00 € 
Nachlösung je angefangene Stunde 2,00 € 
Nachlösung 1 Stunde 5-Std-Tarif 

5 Std. Benutzung 
Einzelkarte 16,00 € 12,00 € 
10er-Karte 140,00 € 105,00 € 

Nachlösung je angefangene Stunde 2,00 € 
Nachlösung 1 Stunde Tageskarte 

Tageskarte 
Einzelkarte 17,50 € 13,50 € 
10er-Karte 153,00 € 118,00 € 

 



 

Gartenhallenbad Wesseling 
 
Erwachsene Schwimmen 5,00 € 
Ermäßigte Tarife 

• Kinder und Jugendliche von 7 bis 17 Jahren 
• Inhaber der Ehrenamtskarte von Nordrhein-Westfalen  
• Schwerbehinderte ab 50 % und  
• eine Begleitperson (sofern der begleitete Schwerbehinderte den 

Eintrag aG, H , BL oder B im Ausweis hat) 

4,00 € 

Kurzzeittarif ( max. 2,0 Stunden nur Barzahlung ) 
Erwachsene 4,00 € 
Ermäßigte 2,50 € 

Sauna und / oder Fitnessraum (ab 16 Jahre) 

5,00 € 
zusätzlich 

zum 
Eintrittspreis 

Geldwertkarte (Wert 50,00 €) 42,50 € 
½ Jahreskarte Schwimmen 160,00 € 
Ermäßigte ½ Jahreskarte Schwimmen für Schwerbehinderte 130,00 € 
½ Jahreskarte Schwimmen und Sauna 290,00 € 
Ermäßigte ½ Jahreskarte Schwimmen und Sauna für Schwerbehinderte 230,00 € 
 
Eifel-Therme Zikkurat Mechernich 
 
 Zeiteinheit Erwachsene Kinder 
Bad 1,5 Stunden * 4,00 € 2,80 € 

3 Stunden * 5,50 € 3,80 € 
Tageskarte 6,50 € 4,50 € 
Familientageskarte 
(2 Erw + 2 Kinder, max. 4 weitere Kinder  
je 2,80 €) 

18,00 € 

Frühschwimmer 
(1 Stunde: 6.45 - 7.45 Uhr außer Sa., So. 
und an Feiertagen) 

3,50 € 2,80 € 

 
Sauna inkl. 
Erlebnisbad 

3 Stunden 17,00 € 14,00 € 
Tageskarte 19,00 € 15,00 € 
Familientageskarte 
(2 Erw + 2 Kinder, max. 4 weitere Kinder  
je 12,00 €) 

56,00 € 

Frühstarter-Tarif * 
(Mo. - Fr. bis 13 Uhr, nicht an Feiertagen, 
nicht rabattierbar) 

16,00 € 13,00 € 

Feierabend-Tarif 
Mo - Fr ab 18:30 Uhr, nicht an Feier-
/Eventtagen, nicht rabattierbar 

15,00 € 12,00 € 

 
* Bei Überschreitung der gebuchten Zeitdauer erfolgt eine Aufzahlung auf den nächsten 
Tarif. Kinder unter 4 Jahren haben freien Eintritt.  



 

“De Bütt”, Hürth 
 
Kinder bis zu 1m Körpergröße haben freien Eintritt. 
Bei Zeitüberschreitung erfolgt automatisch eine Aufwertung in den nächst höheren Tarif (je 
2,10 €). 
 
Spartarif 
 

 Tagestarif 20er-Tarif 

Kinder / Jugendliche * 3,20 € 57,00 € 
 
Dieser Tarif gilt für alle Kinder und Jugendlichen bis einschließlich 15 Jahre, sowie für 
gleichgestellte Personen * - ohne Zeitbegrenzung. 
 
* Gegen Vorlage eines gültigen Ausweises erhalten folgende Gäste den Spartarif ohne 
Zeitbegrenzung: Schüler, Studenten (bis einschließlich 24 Jahre), Auszubildende, 
Bundesfreiwilligendienstleistende und freiwillig Wehrdienstleistende, Hürth-Pass-Inhaber und 
Besitzer der Julei-Card. 
 
Sporttarif 
 

 bis zu 90 Min. 20er-Tarif 

Erwachsener 3,60 € 66,00 € 
 
Dieser Tarif gilt nur Dienstag bis Freitag (nicht an Feiertagen). 
 
Erlebnistarif 
 

 bis zu 3 Std. Tagestarif 20er-Tarif 
(je 3 Std.) 

Erwachsener 5,70 € 7,80 € 108,00 € 
 
Familientarif 
 
 bis zu 3 Std. Tagestarif 

Familie * 14,70 € 16,80 € 
* Gilt für 2 Erw. + 2 Kinder oder für 1 Erw + 3 Kinder. Für jedes weitere Kind 2,10 €. 
 
Sauna-Tarife 
 
4 Stunden-Tarif * 17,00 € 
4 Stunden 10-er Tarif * 155,00 € 
Tagestarif 19,00 € 
10-er Tagestarif 175,00 € 
Feierabend-Tarif ** 13,00 € 
10-er Feierabend-Tarif ** 115,00 € 
 
* Zuschlag bei Zeitüberschreitung: 2,00 € 
 
** Dieser Tarif gilt nur von Montag bis Freitag ab 19:00 Uhr (nicht an Feiertagen), gültig für 3 
Stunden, erste Nachzahlung bei Zeitüberschreitung 4,00 €, zweite Nachzahlung 2,00 € (nur 
bei der Mitternachtssauna möglich), montags nur für Damen 
 
In allen Saunatarifen ist der Eintritt für das Familienbad bereits enthalten. 



 

Aggua, Troisdorf (Stand 01.07.2013) 
 
Hallen-Freizeitbad 

Montag bis Freitag 

 
Kinder und Jugendliche 

bis 16 Jahre 
Erwachsene Familien** 

bis 2 Std. 4,00 € 5,00 € 16,00 € 
bis 3 Std. 5,50 € 7,00 € 21,00 € 
Tageskarte * 6,50 € 8,50 € 25,00 € 
6.30 bis 8.00 Uhr 2,00 € 3,00 €  
Samstag, Sonntag, Feiertage 

 
Kinder und Jugendliche 

bis 16 Jahre 
Erwachsene Familien** 

bis 2 Std. 5,50 € 7,00 € 21,00 € 
bis 3 Std. 7,00 € 8,50 € 25,00 € 
Tageskarte * 8,00 € 10,00 € 29,00 € 
Ab 20 Uhr 

 Jugendliche bis 16 Jahre Erwachsene 
Sonntag - Donnerstag 3,00 € 4,00 € 
Fr, Sa, vor Feiertagen 3,50 € 4,50 € 
 
**Familientarif: Zwei Erwachsene mit zwei Kindern bis 16 Jahre. Kommt nur ein 
Erwachsener mit, kann der Preis eines entsprechenden Einzeltickets vom Familienticket 
abgezogen werden. Jedes weitere eigene Kind bis 16 Jahre ist frei. Jedes weitere nicht 
eigene Kind bis 16 Jahre kann hinzu gebucht werden für je: Mo-Fr 4,00 € bzw. Sa., So. und 
Feiertage 5,00 €. 
 
Sauna inkl. Bad 

Montag bis Freitag 

 Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre Erwachsene 

bis 3 Std. 14,00 € 15,50 € 
Tageskarte * 16,50 € 18,00 € 

Samstag, Sonntag, Feiertage 

 Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre Erwachsene 

bis 3 Std. 15,50 € 17,00 € 
Tageskarte * 18,00 € 19,50 € 
 
Montag ist Damentag (außer an Feiertagen) 
 
* Kombikarten ermöglichen Ihnen, mit Ihrer Tageskarte für Hallenbad oder Sauna auch das 
Freibad zu benutzen. Dafür ist kein Aufpreis fällig, es muss lediglich für den ChipCoin ein 
Pfand von 2,50 € hinterlegt werden. 
 
Freibad 

 Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre Erwachsene 

Einzelpreis 2,50 € 4,00 € 
Zehnerkarte 22,50 € 36,00 € 
ab 18.00 Uhr 1,50 € 3,00 € 
Saisonkarte 30,00 € 70,00 € 
 
Freier Eintritt für Kinder bis 90 cm Körpergröße.



 

Bonner Bäder 

 
Einzelkarte 
Erwachsene 4,00 
Abendtarif in den Freibädern  
ab 18.00 Uhr 3,00 

Kinder und Jugendliche vom 7. bis zur Vollendung des 18. 
Lebensjahres, sowie Schwerbehinderte ab 50 %  
(mit amtlichem Ausweis und, sofern ohne Lichtbild, in 
Verbindung mit einem gültigen Personalausweis. Die im 
Schwerbehindertenausweis eingetragenen Begleitpersonen 
haben freien Eintritt.) 

2,50 

10er-Karte 
Erwachsene 35,00 
Kinder und Jugendliche bis zur Vollendung des 18. 
Lebensjahres, sowie Schwerbehinderte ab 50 % 

22,00 

50er-Karte 
Erwachsene 150,00 
Kinder und Jugendliche bis zur Vollendung des 18. 
Lebensjahres, sowie Schwerbehinderte  
ab 50 % 

88,00 

Happy Hour Karte 

(50er-Karte Erwachsene, gilt bei einem Eintritt 
vor 9 Uhr und ab 18 Uhr im Rahmen der allgemeinen 
Öffnungszeiten) 

100,00 

Eintrittspreise Kurfürstensauna 

Einzelkarte Erwachsene 12,00 
ab 5 Karten 11,00 
Einzelkarte Kinder und Jugendliche 
(ab 7 Jahre nur in Begleitung Erwachsener) 8,00 

ab 5 Karten 7,50 
 
Eintrittskarten verlieren ihre Gültigkeit 2 Jahre nach Kaufdatum. 
 
Agrippabad Köln 
 

Bad 
Erwachsene 
(ab 17 Jahre) 

Jugendliche 
(unter 17 Jahre) 

Kinder 
(unter 5 Jahre) 

Mini- 
Gruppenkarte * 

2,5-Std.-Tarif 5,90 € 3,70 € 1,00 € - 
3-Std.-Tarif - - - 18,90 € 

Tageshöchstpreis 9,90 € 6,30 € 1,00 € 26,00 € 
Nachzahlung 

angefangene Std. 
2,00 € 1,30 € - - 

Frühschwimmertarif 
(Einlass bis 7:30 Uhr) 

4,50 € 3,70 € 1,00 € - 

Saunalandschaft  
2-Std.-Tarif 15,00 € 

6,00 € 

- 
4-Std.-Tarif 19,50 € - 
Tagestarif 21,00 € - 

Mondscheintarif 15,00 € - 

Nachzahlung 
Nach der Zeitüberschreitung erfolgt eine Nachzahlung auf den 

nächsthöheren Tarif 
* (max 2 Erwachsene und 2 Kinder/Jugendliche) Kann nicht über Vorteilskarte rabattiert 
werden 


